
PROJEKT
DRUK NR A

UCHWAŁA NR

urża6“miasta stołecznego warszawy 
• Dzielnicy Żoliborz 

Wydział Obsługi Rady Dzielnicy

| 202^ -07- 0 5
.K

RADY ÓZIELNICY ŻOLIBORZ MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 
........................................................

Z....... 
podpis......................................................

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy 

Żoliborz m.st. Warszawy

Na podstawie art. 18a ust. 1, art. 18b ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz w zw. z § 35 ust. 1, § 39a ust. 1 oraz § 40 ust. 1 

w związku z § 13 ust. 1 pkt 6 Statutu Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy stanowiącego 

załącznik nr 18 do uchwały nr LXX/2182/2010 Rady miasta stołecznego Warszawy z dnia 14 stycznia 
2010 r. w sprawie nadania statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 

2022 r. poz. 9305) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się następujące stałe komisje Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy:

1) Komisję Rewizyjną;

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji;

3) Komisję Budżetu;

4) Komisję Edukacji i Sportu;

5) Komisję Infrastruktury, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska;

6) Komisję Kultury;

7) Komisję Samorządności i Dialogu Społecznego;

8) Komisję Spraw Społecznych i Zdrowia 

- zwane dalej „Komisjami".

§ 2. Przedmiot działania oraz zadania komisji wymienionych w § 1 określa załącznik do uchwały.

§ 3. Wybór składów osobowych komisji oraz wybór przewodniczących i wiceprzewodniczących 

komisji nastąpi odrębnymi uchwałami.

§ 4. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy do rozstrzygania 

sporów pomiędzy komisjami co do zakresu ich działania oraz przydzielania właściwej merytorycznie 

komisji spraw nie należących do zakresu działania żadnej komisji.

§ 5. Traci moc uchwała nr 115/XX1X/2O21 Rady Dzielnicy Żoliborz Miasta Stołecznego Warszawy z 

dnia 7 lipca 2021 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i innych stałych komisji Rady Dzielnicy 

Żoliborz m.st. Warszawy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy

Wiktor Jasionowski



Załącznik 
do uchwały nr 

Rady m.st. Warszawy 

z....

Zakres działania stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy

Do zakresu działania stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy należą w 

szczególności następujące sprawy:

1) Komisja Rewizyjna: zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz Statutu Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy;

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym oraz Statutu Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy;

3) Komisja Budżetu:
a) opiniowanie projektu budżetu oraz zmian w załączniku Dzielnicy Żoliborz do budżetu m.st. 

Warszawy,

b) opiniowanie sprawozdań z wykonania załącznika budżetowego Dzielnicy Żoliborz do budżetu 

m.st. Warszawy,
c) targowiska i hale targowe,

d) opiniowanie liczby i zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Dzielnicy;

4) Komisja Edukacji i Sportu:
a) oświata, w tym szkoły podstawowe, przedszkola i inne placówki oświatowo-wychowawcze,

b) kultura fizyczna,
c) tereny rekreacyjne i urządzenia sportowe;

5) Komisja Infrastruktury, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska:
a) opiniowanie zadań inwestycyjnych,

b) opiniowanie remontów i modernizacji,
c) drogi, ulice, mosty, place oraz organizacja ruchu drogowego,
d) wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanalizacja, urządzenia komunalne, zaopatrzenie w energię 

elektryczną, cieplną i gaz,

e) planowanie i ustalanie priorytetów rozwojowych w zakresie inwestycji oraz infrastruktury,

f) ochrona środowiska i przyrody,

g) opiniowanie projektów dokumentów strategicznych w zakresie ochrony środowiska, ekologii i 

rolnictwa,

h) gospodarka wodna - retencja, melioracja, wody opadowe,

i) cieki wodne na terenie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy,

j) gospodarka odpadami,

k) zieleń komunalna - konserwacja terenów zielonych i zadrzewień,

I) porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli,



m) ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa,
n) opiniowanie projektów przepisów porządkowych niezbędnych dla zapewnienia ochrony życia 

lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego,

o) lokalny transport zbiorowy,
p) ścieżki rowerowe i szlaki turystyczne;

6) Komisja Kultury:
a) kultura w tym biblioteki dzielnicowe i inne placówki upowszechniania kultury,

b) promocja Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy,
c) opiniowanie oraz inicjowanie planów kulturalno-promocyjnych Dzielnicy Żoliborz m.st. 

Warszawy,
d) współpraca z podmiotami i organizacjami związanymi z kulturą i dziedzictwem historycznym,

e) nazewnictwo ulic,
f) pomniki, zabytki i miejsca pamięci w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy,

g) rozpatrywanie wniosków oraz opiniowanie projektów uchwał w sprawie nadawania nazw 

obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawie,
h) inspirowanie działań zmierzających do podniesienia atrakcyjności turystycznej Dzielnicy 

Żoliborz m.st. Warszawy;

7) Komisja Samorządności i Dialogu Społecznego:

a) dialog społeczny,

b) samorządności,
c) ład przestrzenny i zagospodarowanie terenów publicznych,

d) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,

e) architektura, geodezja i kartografia,

f) opiniowanie projektów dokumentów strategicznych w zakresie architektury i ładu 

przestrzennego,
g) strategia rozwoju w zakresie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy,
h) opiniowanie projektów uchwał dot. statutu dzielnicy i innych aktów organizacyjnych 

samorządu m.st. Warszawy;

8) Komisja Spraw Społecznych i Zdrowia:
a) polityka społeczna, w tym Ośrodek Pomocy Społecznej i zakłady opiekuńcze,

b) program „Warszawa bez barier",

c) opiniowanie projektów uchwał podejmowanych na podstawie przepisów dotyczących 

wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi,

d) polityka prorodzinna,

e) ochrona zdrowia,

f) zapewnienie kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej,

g) współpraca międzypokoleniowa,
h) współpraca z organizacjami pozarządowymi.



UZASADNIENIE
projektu uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy, Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy oraz innych stałych Komisji Rady 

Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy

Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 6 Statutu Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy stanowiącego 

załącznik nr 18 do uchwały nr LXX/2182/2010 Rady miasta stołecznego Warszawy z dnia 14 stycznia 

2010 r. w sprawie nadania statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2022 r. poz. 9305), zwanego dalej „Statutem", do właściwości Rady Dzielnicy należy w szczególności 

tworzenie stałych komisji Rady Dzielnicy oraz powoływanie ich członków. Stosownie do § 35 ust. 1 

Statutu Rada Dzielnicy powołuje stałe komisje ze swojego grona, określa ich przedmiot działania, a 

także zadania oraz skład osobowy. Zgodnie zaś z § 39a ust. 1 statutu i § 40 ust. 1 Statutu, Rada 

Dzielnicy jest obowiązana powołać odpowiednio Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisję 

Rewizyjną.

Biorąc powyższe pod uwagę koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały.

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla załącznika Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy do 

budżetu m.st. Warszawy na 2024 rok.

NACZELNIK
Wydziałp

Dziel licy ^o/boJ?.

E' velinfl iyoVT^

AWNY

zastsp^®^— 

Ann Wwkowska 

-Księgowego


